建设项目环境影响报告表
（污染影响类）
（报批稿）
项目名称： 永州洁源生物科技有限公司技术改造项目
建设单位（盖章）： 永州洁源生物科技有限公司
编制日期： 2024年 6月
中华人民共和国生态环境部制
目录

0.001
氮氧化物 15.87 0.009
注：二氧化硫的产污系数是以含硫量（S）的形式表示的，含硫量（S）是指气体燃料中
的硫含量，单位为毫克/立方米。例如燃料中含硫量（S）为 200毫克/立方米，则 S=200。
本项目天然气中含硫量以 100毫克/立方米计。
根据《环境保护实用数据手册》，天然气燃烧时产生的烟尘系数为2.4kg/
万m3•原料。综上，天然气燃烧产生颗粒物量为0.001t/a，NOx 0.009t/a，SO2
0.001t/a。
B、成型生物质颗粒燃料原料堆场粉尘
成型生物质颗粒燃料装卸及储存过程会产生粉尘，为无组织排放。根据《环
境影响评价实用技术指南》（机械工业出版社 2008年 4月第一版），无组织排
放源的确定采用估算法，按照原料最大年使用量（13150t）的 0.1‰~0.4‰计算，
本次环评按照 0.4‰计算。项目生物质原料堆场地面进行硬化处理，采用 3m高
以上的三面围挡+顶棚遮盖，抑尘效率可达 90%以上。则成型生物质颗粒燃料原
料堆场粉尘产生量为 5.26t/a，排放量为 0.526t/a。
综上分析，本项目运营期的废气产排污情况如下。
表 4-3 废气污染源情况表
产污环节
污染物
种类
产生量
(t/a)
治理措施
排放量
（t/a） 排放方式
排放去
向工艺 效率%
是否为
可行技
术
堆场粉尘 颗粒物 5.260
地面硬化+厂房
密闭
90 是 0.526 无组织 /
锅炉燃烧废气
颗粒物 6.575
旋风除尘+水膜
除尘+湿式静电
除尘除雾器
99 是 0.066 有组织
DA001
排气筒
二氧化
硫
7.154 / 是 7.154 有组织
氮氧化
物
13.413 / 是 13.413 有组织
蒸汽发生器
颗粒物 0.001
布袋除尘器+水
膜除尘器
99 是 0.00001 有组织
DA002
排气筒
二氧化
硫
0.001 / 是 0.007 有组织
氮氧化
物
0.009 / 是 0.012 有组织
40
表 4-4 项目有组织废气污染物达标排放情况一览表
产排污环节 排气筒编号 污染物种类 污染物排放情况 排放标准 是否达标
锅炉燃烧废
气
DA001
颗粒物 浓度（mg/m3） 0.5 50 是
SO2 浓度（mg/m3） 49.7 300 是
NOx 浓度（mg/m3） 93.1 300 是
蒸汽发生器